CONSELHO MUNICIPAL Dos DIRBITOS PA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - COMCRIAA
Rua Olivio Correa Pedrosa, 261 — Centro — Alegre-ES — 29500 000

e-mail: comcriaa@alegre.es.gov.br

RESOLUGAO N2 004/2026

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE- COMCRIAA, no uso de suas atribuicdes,
conferidas pela Lei Municipal n? 1.929/1991, de 23 de outubro
de 1991, a Lei Municipal n? 3.335/2015 de 16 de julho de 2015
e a Lei Municipal n? 3.543/2019 que dispde sobre a Politica
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente,

Considerando reunido ordinaria realizada em 10 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar a publicacdo do Edital 001/2026 para utilizacdo de recursos oriundos do
Fundo da Infancia e Adolescéncia — FIA.

Art. 22 Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as disposi¢des
em contrario.

Alegre, 10 de fevereiro de 2026.

Documento assinado digitalmente

ub EDIANEVITOR DESOUZAVITAL
g Data: 12/02/2026 11:30:31-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ediane Vitor de Souza Vital
Presidente do COMCRIAA



	Art. 1º Autorizar a publicação do Edital 001/2026 para utilização de recursos oriundos do Fundo da Infância e Adolescência – FIA.
	Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

		2026-02-12T11:30:31-0300




